MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA Nº 97, DE 11 DE JULHO DE 2025.

O  DIRETOR-GERAL  EM  EXERCÍCIO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 2807, de 01/07/2025, do Gabinete da Reitoria, resolve:

I  -  DESIGNAR os  servidores  abaixo  relacionados  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,
formarem  comissão responsável por analisar  os documentos de estudante do curso de
Edificações que necessita de certificação antecipada, do Campus Salgueiro do IFSertãoPE.
Conforme especificado a seguir:

 SIAPE  SERVIDOR (A)

1046835 Jesse Wille Gondim Pinto

1057378 Italo Pereira Fernandes
3159241 Edilson Raniere Goncalves Pereira

3390224 Pedro Victor Araújo dos Santos

Antônio Carlos Ferreira
Diretor-Geral em Exercício

Portaria nº 2807, de 01/07/2025

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br

	1046835
	1057378
	Italo Pereira Fernandes
	3159241
	3390224

		2025-07-11T11:12:08-0300